
Id: DYKBR-MSGAK-SIFVK-YZQML-DIAIU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/190/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
o współdziałaniu przy wspólnej realizacji zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki Piława 

w km 25 + 823 do 29 + 434 i 32 + 443 do 35 + 814 na terenie Gminy Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu o współdziałaniu przy wspólnej realizacji zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki 
Piława w km 25 + 823 do 29 + 434 i 32 + 443 do 35 + 814 na terenie Gminy Dzierżoniów. 

2. Szczegółowe zasady współpracy o którym mowa w pkt 1 zostaną zawarte w porozumieniu, regulującym 
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: DYKBR-MSGAK-SIFVK-YZQML-DIAIU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przez teren gminy Dzierżoniów przepływa rzeka Piława, której właścicielem jest Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. Jest to bardzo ważny ciek, z uwagi, iż stanowi odbiornik większości potoków znajdujących 
się na terenie powiatu dzierżoniowskiego. Jednakże z uwagi brak konserwacji w ostatnich latach w chwili obecnej 
rzeka Piława przypomina strumyk. W większości jest zamulona, a w korycie rosną krzaki i drzewa. Taki stan 
znacznie utrudnia przepływ wody, a w konsekwencji blokuje spływ wód z urządzeń melioracyjnych powodując 
cofki. Urząd Gminy wielokrotnie monitował w RZGW we Wrocławiu w sprawie przeprowadzenia konserwacji 
rzeki, jednak zawsze odpowiedz była negatywna z uwagi na brak środków finansowych. Dlatego Urząd Gminy 
zaproponował Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej we Wrocławiu współpracę przy wspólnej realizacji 
zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki Piława w km 25+ 823 do 29+434 i 32+443 do 35+814 na 
terenie Gminy Dzierżoniów. Biorąc powyższe po uwagę przed zawarciem porozumienia niezbędna jest wyrażenie 
zgody przez Rade Gminy Dzierżoniów na zawarcie porozumienia z RZGW we Wrocławiu w przedmiotowym 
zakresie. 


